
CO JE UHLÍKOVĚ 
NEUTRÁLNÍ SERVIS?



UHLÍKOVĚ NEUTRÁLNÍ  
SERVIS V KOSTCE
Údržba je nezbytná pro zajištění spolehlivého a bezpečného 
provozu výtahu a jeho dlouhou životnost. Servisní služba 
KONE Care™ DX je první uhlíkově neutrální nabídkou údržby 
na trhu a zahrnuje kompenzaci emisí uhlíku způsobených 
našimi přímými a nepřímými činnostmi údržby.

Jak dosáhneme uhlíkové neutrality?
Ve společnosti KONE postupujeme ve třech krocích, 
abychom dosáhli uhlíkové neutrality:

1.  Měříme naše emise CO2 ze všech činností spojených 
s údržbou zařízení a výsledky ověřujeme u třetí strany.

2.  Definovali jsme jasné kroky a opatření, kterými uhlíkové emise 
aktivně snižujeme, a to v souladu s našimi stanovenými cíli 
a vědecky podloženými a environmentálními směrnicemi.

3.  Zbývající část emisí kompenzujeme, a to včetně emisí 
CO2 způsobených přímými a nepřímými činnostmi údržby 
– náhradní díly, servisní zásahy a zařízení.

100

80

60

40

20

0

Jedná se o ilustrativní příklad a tyto hodnoty 
se mohou v jednotlivých zemích lišit.

Ilustrativní příklad  
emisí CO2 z údržby

Em
is

e 
CO

2 (k
g/

UN
/r

ok

Náhradní 
díly

Vozový  
park

Kanceláře Ostatní Kompenzace 
celkem

Opatření, která přijímáme na cestě k ekologičtější údržbě

VLASTNÍ PROVOZYNÁHRADNÍ DÍLY SERVISNÍ ZÁSAHY

Energeticky  
účinné výtahy

• 21 výtahů s nejlepším 
hodnocením třídy A

• Regenerativní pohon 
a další inovace

Kompenzace  

• Zbývající emise uhlíku 
budou vypočteny 
a kompenzovány.

• Přechod na 100% 
obnovitelnou energii

• 94 % odpadu v našich 
provozech je recyklováno

• Spolupráce s dodavateli 
na snižování emisí CO2  
(díly, obaly,...)

• Inovativní řešení  
(např. baterie, opravy)

Měření

• Vypočítáváme dopady 
emisí CO2 všech 
činností spojených 
s údržbou zařízení 
a ověřujeme výsledky 
s třetími stranami.

Redukce

• Optimalizace plánování tras 
pro snížení počtu jízd

• Přechod na nízkoemisní 
flotilu automobilů

• Prediktivní údržba

V souladu s cíli klimatického závazku společnosti KONE.  
V souladu se směrnicemi společnosti KONE pro ochranu  
životního prostředí a celkovými cíli pro snižování emisí

UHLÍKOVĚ NEUTRÁLNÍ SERVIS | 2

https://www.kone.com/en/news-and-insights/releases/kone-sets-ambitious-greenhouse-gas-reduction-targets-and-pledges-to-have-carbon-neutral-operations-by-2030-2020-09-28-2.aspx


DOSAŽENÍ NULOVÉ HODNOTY

JAK KOMPENZUJEME 
EMISE UHLÍKU?
Zatímco se aktivně snažíme snižovat emise uhlíku, 
rozhodli jsme se kompenzovat ty emise, kterým se nelze 
vyhnout. Na tom spolupracujeme se South Pole, lídrem 
v oblasti ochrany klimatu. 

Rozhodli jsme se podpořit řadu jejich certifikovaných 
GoldStandard® projektů pro kompenzaci uhlíku na celém 
světě. GoldStandard je uznávaný certifikační orgán, 
který ověřuje, zda projekty splňují podmínky pro získání 
uhlíkových kreditů, a vede jejich veřejný registr.

Tyto projekty pomáhají snižovat emise uhlíku nebo jim 
předcházet prostřednictvím zodpovědného lesního 
hospodářství, obnovitelných zdrojů energie a komunitních 
iniciativ zaměřených na redukci emisí. Více informací 
o projektech, které podporujeme, najdete zde.

UHLÍKOVĚ NEUTRÁLNÍ SERVIS | 3

https://www.southpole.com/
https://www.goldstandard.org/
https://www.kone.com/en/sustainability/environment/carbon-neutrality/


UHLÍKOVĚ NEUTRÁLNÍ SERVIS | 4

Probíhající ekologickou transformaci podporujeme 
tím, že nabízíme řešení a služby pro chytrá ekoměsta, 
nízkouhlíkové komunity a udržitelné budovy.

Výtahy řady KONE DX
Řada výtahů KONE DX je první série digitálních výtahů 
na světě, která kombinuje zabudované možnosti 
připojení, digitální služby a aplikace společnosti KONE 
a našich partnerů. Díky snadnému přístupu k těmto 
službám můžete upgradovat a přizpůsobovat své výtahy 
podle toho, jak se mění potřeby vašich koncových 
uživatelů. Ať už chcete zlepšit people flow, přístupnost 
nebo přidat nové služby založené na API rozhraní  
– výtahy KONE DX vám pomohou dostat se na vyšší 
úroveň. A pokud chcete budovat zeleně, můžete využít 
výhod nízkoemisních materiálů do interiéru - nejlepších 
ve své třídě energetické účinnosti. 

Chytré a udržitelné
Servisní služba KONE Care™ DX je určená pro výtahy 
třídy KONE DX. Jedná se o nejchytřejší a nejudržitelnější 
službu v oboru, která využívá sílu prediktivní údržby, 
konektivity a transparentnosti. KONE Care™ DX zajistí,  
že vaše zařízení bude v provozu po mnoho let.

ROZVOJ  
UDRŽITELNÝCH BUDOV

Nabídka služeb uhlíkově neutrálního servisu 
se může v jednotlivých zemích lišit.

https://www.kone.cz/stavajici-budovy/servisni-sluzby/


www.kone.cz
Infolinka: 800 566 300 
Email: informace@kone.com

www.kone.sk
Infolinka: 0800 173 174
Email: informacie@kone.com

Praha

České 
Budějovice

Hradec 
Králové

Olomouc

Brno
Žilina

Trnava

Košice

Banská Bystrica

Ostrava

Bratislava

05/2023

KONE poskytuje inovativní, ekologické a efektivní 

řešení pro výtahy, eskalátory a automatické 

dveře. Podporujeme zákazníky na každém kroku  

– od designu a výroby přes instalaci a servis  

až po modernizaci.  

KONE patří mezi celosvětovou špičku 

v poskytování podpory zákazníkům pro zajištění 

plynulého toku lidí a nákladů budovami.

Je naším závazkem poskytovat zákazníkům 

optimální řešení na míru konkrétním provozům.  

To z nás vytváří spolehlivého partnera 

po celou dobu životnosti budovy. Jsme lídři 

v technologických inovacích a měníme 

zastaralé postupy v našem odvětví. Výtahy KONE 

zajišťují přepravu v mnoha známých světových 

architektonických monumentech, jako je Trump 

Tower v Chicagu, 30 St Mary Axe v Londýně, letiště 

Schiphol v Amsterodamu či Beijing National 

Grand Theatre v Číně. Zajišťujeme také přepravu 

v nejvyšší budově v ČR, a to AZ Tower v Brně.

KONE zaměstnává přes 60 000 expertů 

ve více než 60 zemích světa.

Tato příručka má pouze informativní charakter. Společnost si vyhrazuje právo kdykoli změnit technické parametry a  konstrukci svých výrobků. Žádné prohlášení zde uvedené nepředstavuje záruku či jinou podmínku, ať už výslovnou, či předpokládanou, ve  vztahu jakémukoli výrobku, k  jeho způsobilosti a  vhodnosti k  jakémukoli účelu, 
k  jakékoli jeho vlastnosti a  kvalitě. Žádné prohlášení zde uvedené rovněž nepředstavuje žádnou změnu podmínek libovolné kupní smlouvy či jejich interpretaci. Drobné barevné odchylky mezi vytištěnými a  skutečnými barva jsou přípustné. KONE Care™ DX je registrovaná obchodní značka KONE Corporation. Copyright © 2023 KONE Corporation.


